

DPSTIMES

2022-23

Volume - II

"Success is the result of perfection, hard work, learning from failure, loyalty, and persistence."

-Colin Powell

-600

MOMENTS OF JOY FOR DELHI PUBLIC SCHOOL GWALIOR





State Level Skating Championship





Annual Events

Mega Career & University Fair 2022 (Classes IX to XII) - November 19, 2022, was the day

for Mega Career & University Fair 2022 held at DPS, Gwalior for students from classes IX-XII. The occasion was a buzzy event and proved to be a grand success. Expert speakers from Eminent Universities marked their presence to help the students discover their potential, develop their life purpose and formulate plans of action. These representatives from individual institutions also had one on one interactive sessions with interested students and parents.



Students of DPS Gwalior also showcased their innate talent by providing information about various career options available under the guidance of their Educators which was a moment of pride for all.

Umang III Funfair 2022 (Classes VI to VIII) - "Christmas is a box of tree ornaments that become part of the family it is the most favorite time of the year, Fair time"



Delhi Public School Gwalior organized a fun filled event UMANG 2022 for the students of Classes VI to VIII on December 24, 2022 on the theme CHRISTMAS. Students put in a lot of effort in making this event a successful one. Some students prepared a complete Art Gallery while some made up stalls for drinks and snacks. There were also stalls for planters, Tattoo art, Photo booths and various fun games. Parents also

enjoyed a lot and they got many surprise gifts too. There was a treat and delight for all music and dance lovers too and it proved to be the highlight of the day. The overall response of the visitors and attendees was great. The students were really encouraged by the positive feedback they got from everyone present in the fete. Our esteemed PVC DPS Gwalior Ms Archana Dalmia motivated everyone and Chief Learning Mentor fancified the event with their



Graceful presence. Our dear Incharge Educators Ms Shivani Kapoor, Ms Anupama Chaddha and Ms Jagrati Gangwar were present there all the time interacting with everyone. During this event, Dipsites and their parents were all involved in it one way or the other. It was heartening to see the overwhelming response that we got from parents. All the stalls were in active mode during the School hours in the School campus. Dipsites, along with their parents, participated in activities and enjoyed the Fun Games, Tonga rides, Adventure Sports, Fear Factor Zone, Selfie Zone along with Healthy drinks, popcorn and candies. The event concluded with great pomp and speech from the respected officiating Principal Ms Gayatri Shrivastava, who thanked everyone profusely for participating zealously and making the event a grand success. She appreciated the students' hard work and creativity and congratulated them.







Special Assemblies

Dussehra Celebration - 'Truth always leads to victory.'

To celebrate the Dussehra festival, a special assembly was organized for the students of

Classes Nursery to V on **September 30, 2022.**Decorated with captivating adornments, the premises of Delhi Public School Gwalior was lit with the smiling faces of Dipsites. They presented scintillating performances and depicted the famous Dussehra story on stage with wonderful acts. The celebrations concluded with endless happy memories.





Gandhi Jayanti - "We may never be strong enough to be entirely nonviolent in thought, word and deed. But we must keep nonviolence as our goal and make strong progress towards it."

Mahatma Gandhi, who is affectionately referred to by all Indians as Bapu, is renowned across the world for his nonviolent philosophy, which helped India achieve glorious independence. Every year on October 2, Gandhi Jayanti is observed. His life tale has had a profound effect on humanity.



On **September 29**, **2022**, the DPS Gwalior, students and Educators organized a Special Assembly to honour the Mahatma's life and teachings. Gandhi's favourite bhajan, "Raghupati Raghav Raja Ram," was sung with gusto by the student led choir. A Nukkad Natak that the students delivered in the most persuasive way portrayed Gandhi an ideals.

Diwali - "Let us move from untruth to truth and from darkness to light."

The celebration of Diwali, 'The festival of lights' came alive at Delhi Public School Gwalior when the whole school wore a festive look with Diyas and lanterns adorning the corridors. The students talked about the significance of the festival how good always conquered the evil and also about why and how Diwali is celebrated across India. Besides sensitizing students to the ill effects of crackers, they also shared the guidelines on being safe while bursting them. The students showcased the spirit of Diwali through a mesmerizing dance performance. The 'Special Assembly' by the students of Classes III and XII set the ball rolling for the Diwali celebrations to be followed in the school. Wonderful presentation of the assembly by the students instilled a sense of victory of light over darkness, knowledge over ignorance, good over evil, and hope over despair.









Guru Nanak Jayanti - "तेरी किस्मत दालिख्या तेरे तोह कोई ले नहीं सकदा,जे उस दीमेहर होवे ते तेनू ओह वी मिल जाए जो तेरा हो नहीं सकदा"

On **November 7, 2022** a 'Special Assembly' was conducted to honour the birth anniversary of the first Sikh guru, Guru Nanak Dev where the students performed Kirtan, speech and dance on Ikonkar song. A special speech was given by Ms. Monika Kaur Singh that included all about Gurupurab and its importance. Our Officiating Principal Ms. Gayatri Shrivastava, Incharge Educators Ms. Jagrati Gangwar, Ms. Shivani Kapoor and Ms. Anupama Chadda marked their



presence to celebrate this festival. Everyone enjoyed the assembly and made a commitment to embrace the teachings of Guru Nanak Dev in their lives.

Children's Day- "Children are the best creation of God, they spread joy and happiness everywhere around. The love and laughter always should stay on every child's face. Happy Children's Day!"

The team of Delhi Public School Gwalior joined their hands again to make the children's day



special for each child. The two lasting gifts that can be given to our students are roots and wings to fly. The special assembly for the occasion began with the Group Song, and Educators performed the medley of songs dedicating the students. The Head Boy Moulik Mishra expressed his views and thanked the team of Delhi Public School for grooming his personality and making him overall a

great person. The speech followed the group dance wherein the series of dance numbers were presented and children were thrilled by the marvellous performance of their Educators. There is something we can't buy, one of such things is childhood, the spirit of childhood was enjoyed by everybody. Every nook and corner of the school was vibrating with the colourful attires of students and charming smiles on each face. The programme imparted wisdom to the students to become great in every sphere of life. The entire show was planned and well executed by the team of Educators and students loved and enjoyed each moment of the day.



Christmas - "For unto us a child is born, unto us a son is given: and the government shall be upon his shoulder: and his name shall be called wonderful, counsellor, the mighty God, The everlasting father, The Prince of Peace."

Christmas is the festival that teaches us to live with harmony and love. It also teaches sharing



and helping the poor and needy. Delhi Public School Gwalior conducted a 'Special Assembly on Christmas' for the students of Nursery to VIII on December 22, 2022. It started with Christmas Carols. Students performed dance on Christmas song and Rock Band played Christmas Carols. Spirit of giving and sharing was inculcated among the Students. Felicitation Ceremony was also organized to congratulate the achievers.

Youth Policy Dialogue

Youth Policy Dialogue 2022 was organized by Concord International in Delhi Public School Gwalior. More than 250 delegates from different schools participated in the event.

Day 1 of the program began with mesmerizing performances of music and dance. The committee session was initiated with a lot of enthusiasm by the delegates and ended with a social gathering which created a lively and rejuvenating environment for all.

Day 2 started with great enthusiasm and all the delegates greatly contributed with new resolutions for every issue. The event came to an end with a prize distribution ceremony where the participants were awarded as per the three forums they participated in. The experience of this two day conference created a lifetime memory for all the young diplomats and served as a stepping stone for participation in the upcoming events of the same accord.





Activity Weeks

EVS Activity Week (Classes- Nursery to II) - 'Environment is a picture of infinite beauty.'

Delhi Public School Gwalior conducted EVS Activity Week for the students of Classes Nursery to UKG from September 26 to September 30, 2022 and Classes I and II from October 10 to October 14, 2022. Engaging activities like Muddy Animals, Ring and Win, My Aqua Family and Number Mania, Balance Beam Challenge and Play with Clay were organized throughout the week, gave exposure to the students to the real situations in their surroundings and helped them connect and appreciate the environment. Educational activities like Rangavalli, Trash to Fashion, Our Helpers, Festive Feast were organized



which helped in strengthening their skills and developed their confidence. The children enjoyed the week and learnt many new things about the environment. It was a great learning experience for the Dipsites.

Maths Activity Week (Classes- Nursery to UKG) - 'Mathematics is the poetry of logical ideas.'



Delhi Public School Gwalior organized Maths Activity Week for the students of Classes Nursery to UKG from **October 17 to October 21, 2022.** During the week activities like Pour and Scoop, Sequencing, Fun with balls, Step o Step, Strike and Winand Number Maniawere conducted which gave a chance to students to internalize various concepts through experience that they would retain for life.



English Activity Week (Classes III to XII) - English Activity Week was an opportunity for students to show everyone their appreciation and ability in English. In Delhi Public School Gwalior, English Week was carried out from October 12 to October 21, 2022. The motive behind the activities was to encourage all pupils to use English Language as a medium of interaction with their friends and teachers. An array of events were conducted with the motive to enhance vocabulary, language skills and make learning more enjoyable.



हिंदी गतिविधि सप्ताह (कक्षा — नर्सरी से 2) — करते हैं तन मन से वंदन, जनगण मन की अभिलाषा का । अभिनंदन अपनी संस्कृति का, आराधन अपनी भाषा का ।।

दिल्ली पब्लिक स्कूल ग्वालियर में नवंबर 09 से नवंबर 11, 2022 तक कक्षा

पहली और दूसरी तथा नबम्वर 14 से नबम्वर 18 तक कक्षा नर्सरी से यूकेजी के विद्यार्थियों ने हिंदी गतिविधि सप्ताह में विविध प्रकार की गतिविधियों में भाग लेकर सभी के मन को आनंदित कर दिया। भाषा संगम गतिविधि के अन्तर्गत अपनी-अपनी भाषा में स्वपरिचय प्रस्तुत किया गया,



आओ शब्द बनाएँ, हमारे सहायक तथा नवीन शब्द निर्माण,

बूझो तो जानें, कहानी

बुनो, कविता पाठ, आदि रंगारंग गतिविधियों में विद्यार्थियों की सक्रिय और सकारात्मक भागीदारी ने सभी का मन मोह लिया। इन गतिविधियों के माध्यम से विद्यार्थियों में भारतीय भाषाओं के प्रति प्रेम, सृजनात्मकता, कल्पनाशीलता तथा सीखने की गहन क्षमता के भाव उजागर हुए।





EVS Activity Week (Classes- III to V) - Delhi Public School Gwalior conducted EVS Activity Week was conducted from November 15 to 18, 2022 for Classes III to V in their respective EVS period.

Class III learned all traffic rules by playing 'Hopscotch'.
Class IV got awareness by 'Slogan writing activity' on
Unity in Diversity.

Class V students have shown various surprising experiments and proved that they have inquisitive little scientists embedded in themselves during the activity 'Budding Scientists'.



Science Week (Classes VI and X) - Science is simply the word to describe a method of organizing our curiosity."



The first and most basic goal of science is to describe. This goal is achieved by making creative models and careful observations by the students of Delhi Public School Gwalior studying in Classes VI-X during the Science Week, organized in the **December 12 to December 16**, **2022**.

All the participants were found curious and enthusiastic displaying their working models in the School premises based on body cell, electric circuit, source of energy,

multiple reflection, mirrors etc., Apart from Science Exhibition for

students, Science Brain Teaser and Quiz competition were also organized by the Educators. Students participated in Comic Strip and created art pieces with thoughtful ideas to sensitize the environment and people around. The Week seized up with the life memorable message "Human willingness to believe precedes their ability to think".





हिंदी-संस्कृत गतिविधि सप्ताह (कक्षा 3 से 5) - 'गतिविधि भाषा को सरल और सुगम बनाए, हिंदी-संस्कृत भाषा जन-जन अपनाए।

दिल्ली पब्लिक स्कूल, ग्वालियर गतिविधि सप्ताह कड़ी के तहत् हिंदी कक्षा तीन से पाँच तक के विद्यार्थियों के लिए हिंदी-संस्कृत विभाग द्वारा हिंदी-संस्कृत गतिविधि सप्ताह का आयोजन दिसम्बर 19 से दिसम्बर 23, 2022 तक किया गया। इसमें कक्षा तीन के लिए 'मस्ती की पाठशाला', कक्षा चार के विद्यार्थियों के लिए 'अंकों का धमाल' तथा कक्षा पाँच के विद्यार्थियों के लिए 'आई खबर' गतिविधि का आयोजन किया गया। संस्कृत विभाग द्वारा कक्षा पाँच के विद्यार्थियों के लिए 'लोकमंगल श्लोक गायन' का आयोजन किया गया । 'आई खबर' गतिविधि में



कक्षा पाँच के विद्यार्थियों ने पत्रकार के माध्यम से विद्यालय के शिक्षकगण एवं कर्मचारीगण से प्रश्न पूछकर गतिविधि को सफल बनाया। संस्कृत गतिविधि 'लोकमंगल श्लोक गायन 'में कक्षा पांच के विद्यार्थियों ने संस्कृत भाषा में भिन्न-भिन्न देवी-देवताओं की स्तृति कर साधन-सामग्री (प्रॉप्स) के साथ मनोहारी प्रस्तृति दी। 'अंकों की धमाल' तथा 'मस्ती की पाठशाला' गतिविधि में कक्षा तीन और चार के विद्यार्थियों ने बड़ी ही रोचक प्रस्तुति दी। उपरोक्त समस्त गतिविधियों में विद्यार्थियों ने बढ़-चढ़कर सहभगिता करते हुए, गतिविधि सप्ताह को सफल बनाया। गतिविधि के दौरान कार्यवाहक प्राचार्य महोदया श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव ने विद्यार्थियों का मार्गदर्शन करते हुए उनके उज्ज्वल भविष्य की कामना की।



'English is the language of opportunities.' English Activity Week was conducted by Delhi Public School Gwalior from December 19 to December 23, 2022 for the students of Classes I and II. Throughout the week various activities like Spell bee, Dumb Charades, Pictionary, Race and trace, and Spin the Wheel, Word Marathon were conducted, these activities helped in improving the pronunciation and articulation of sounds and broadening the vocabulary.



Activity Galore



TRASH TO FASHION (CLASS-II)



FESTIVE FEAST (CLASS-I)



TYRE FLIP RACE (CLASS-II)



BUILDING BLOCK RACE (NURSERY)



ONCE UPON A TIME (CLASS-II)



HAMMER THE NUMBER (NURSERY)





BHASHA SANGAM (LKG)



TECHNO BUDDIES (CLASS-I)



MAZE TRAP (CLASS-II)



DANCE PLUS (CLASS- LKG)



ORGANIC TOUR (CLASS-I)



YOGA (CLASS-II)



Workshops and Visits for Students

Workshop on Safe and Unsafe Touch (Classes- Nursery to UKG) - 'Be smart, be safe.'

As a strong step towards making our children safe, Delhi Public School Gwalior conducted a workshop for the students of Classes Nursery to UKG on October 11, 2022 on the topic Safe and Unsafe Touch. The workshop helped children identify their trust circle of family members and caregivers. It also made them confident about sharing their experiences with them.





Workshop on Go for Games (Classes- Nursery to UKG) 'Playing games enhances your skills and talents.'

Delhi Public School Gwalior organized a workshop on the topic **Go for Games** for the students of Classes Nursery to UKG on **October 20, 2022**. Through the workshop, students learned that the games allow them to experiment through trial and error, build confidence and make them happy and healthy at the same time.

Workshop on 'Good Touch and Bad Touch & Students Disciplinary Policy' (Classes III to V) - "STAY ALERT, STAY SAFE"

To bring awareness about 'Good Touch and Bad Touch' Computer and General Subjects Department of Delhi Public School Gwalior conducted a workshop on October 19 and 20, 2022 for the students of Classes III to V. The sole aim of workshop was to bring awareness in students about good and bad touch and what safety rules to be followed and whom to approach when faced with such situations. Along with this, a short seminar on 'Students



Disciplinary Policy' was also conducted to convey the real meaning of Discipline in students' life and what behaviour and discipline is expected from an Ideal DIPSITE.



कार्यशाला 'मेरा राज्य मध्य देश' (कक्षा — 1 और 2) — देश का हृदय मध्य देश है, यहां कला साहित्य विशेष है। दिल्ली पब्लिक स्कूल ग्वालियर के सभागार में नवंबर 09, 2022 को कक्षा पहली और दूसरी के विद्यार्थियों के लिए

हिंदी शिक्षिकाओं द्वारा हिंदी कार्यशाला मेरा राज्य मध्य देश विषय पर बहुत ही प्रेणादायक और रुचिकर कार्यशाला का आयोजन किया गया। इस कार्यशाला में विद्यालय की उप प्रधानाचार्या श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव तथा शिक्षक प्रभारी श्रीमती अनुपमा चड्डा की उपस्थित में विद्यार्थियों के साथ—साथ अन्य शिक्षिकाएं भी लाभान्वित हुई। कार्यशाला के माध्यम से मध्यप्रदेश के रोचक तथ्यों पर चित्र दर्शाकर प्रकाश डाला गया। जैसे मध्यप्रदेश के राजकीय प्रतीक, यहाँ की भूमि पर जन्मी महान हस्तियाँ, प्रमुख दर्शनीय स्थल, राष्ट्रीय पार्क आदि। विद्यार्थियों ने बड़ी एकाग्रता तथा उत्साह से हृदय देश मध्यप्रदेश की कार्यशाला में सहभागिता की और अपनी



शिक्षिकाओं के निर्देशानुसार मध्यप्रदेश राज्य के कण—कण में बसे अपरिचित स्थलों से भी परिचित हुए। यह कार्यशाला अपने उद्देश्य में पूर्ण रूप से सफल रही। विद्यार्थियों ने अपने हृदय प्रदेश का रोचक तथ्यों के माध्यम से ज्ञान अर्जित करते हुए भ्रमण किया।

Workshop on Transit Gracefully from Childhood to Adulthood (Classes VI to VIII) - "True guidance is like a small torch in a dark forest. It does not show everything at once, but gives in a flight for the next step to be safe."

It was a wonderful idea to conduct a workshop on 'Transit Gracefully from Childhood to



Adulthood' which is certainly the utmost requirement for the school seeing or facing the challenges in the process of growing up in adolescents and children. We at Delhi Public School, Gwalior, realized and recognised the issues faced by our students and have been empowering students through various initiatives to help them overcome these tribulations. This workshop has emphasized precisely on 'increasing cyber crime' specially among growing teenagers.



Visit to Nova Factory Malanpur (Class V) - "The best education you'll get is travelling. Nothing teaches you more than exploring the world and accumulating experiences."

Delhi Public School Gwalior organized a visit for the students of Class V to the **Nova factory**, **Malanpur on November 11**, **2022**.

Furthermore, dairy farm visits in Gwalior offer a chance to enjoy an unpolluted environment in close proximity to nature, and to indulge in the richness of fresh milk. Delhi Public School Gwalior honored the authorities of Nova Factory with a planter, for providing us an opportunity to visit and the tremendous hospitality.

Students saw the production of Milk Powder, Butter, and Clarified Butter and also the temperature in which they are made. They learnt and enjoyed the visit.



Visit for Educational Field Trip LNIPE (Class IV) - "Field trips are an opportunity to enter into the world of mystical power"

Delhi Public School Gwalior organized a 'Field Trip' for the students of Class IV to the LNIPE



on **November 24, 2022**. LNIPE is the biggest physical education college in Asia.

Students witnessed different types of indoor and outdoor stadiums, grounds, arenas, fields, pools, rinks etc. They were enriched by some really amazing and fascinating information about the sports and renowned sports personalities.

They thoroughly enjoyed this trip. This would really help them to pursue sports as a medium for higher education as well as for their career.



Visit for J.B. Mangharam Factory (Class III) - "A journey of a thousand miles

Delhi Public School Gwalior organized a trip to JB Mangharam Factory for Class III on November 21, 2022 during School hours.

Students got a chance to see the production of biscuits right from the ingredients used to the kneading, mixing, shaping and to baking. They even got to taste the freshly baked biscuits. During their visit they also learnt about the different ingredients used and the



source from which it is taken, like from plants or animals. The trip helped students develop their linguistic, logical, naturalistic as well as inter and intra personal skills.

Visit to Dindayal City Mall (Class-I) 'Visit imparts new vigor to the mind.'



The students of Class I of Delhi Public School Gwalior visited **Dindayal City Mall** on **November 28, 2022**. The field trip enriched the curriculum, made connections to what students are learning in School, and provided students with meaningful learning experience. It provided them with opportunities to explore and develop their skills besides understanding the value of things. The visit has given a valuable insight to the children emotionally, aesthetically and economically.

Visit to Bal Bhavan (Class- II) 'Keep going, keep growing.'

The students of Class II of Delhi Public School Gwalior visited **Bal Bhavan** on **November 30**, **2022**. The visit incorporated experiential learning and build a connection to the immediate environment. It also provided countless opportunities for students to learn Maths, Science and writing skills. It was a great opportunity to inspire them to talk about their learning while fully engaging in the great outdoors. The children thoroughly enjoyed the trip.





Workshop on Books my best friends (Classes Nursery to UKG) - 'Reading is dreaming with approved'

with open eyes.'

To enhance the reading skills among the students, Delhi Public School Gwalior organized a workshop on **Books My Best Friends** for the Students of Classes Nursery to UKG on **December 02**, **2022**. During the workshop students learnt that books are the best companions of human beings, which enriches our minds with knowledge. Reading good books can help them change their perspective of looking at the world. The workshop promoted imagination, developed language and strengthened relationships.



Circle Time (Classes III to V) - "Enjoy yourself but do not put down or laugh at others."

Circle Time is an activity that develops positive relationships between the children and gives



them the tools to engage with each other. Delhi Public School Gwalior has organized a workshop 'Circle Time' on December 16, 2022 for the students of Classes III-V, where the Educators gave students the effective information regarding circle time and also conducted activities to give them the actual meaning of it. The main aim of this workshop was to make students active and gain their attention if they are feeling bored. All the students took great interest in understanding and learned a lot by performing activities.

Visit to Gandhi Prani Udhyan (Classes Nursery to UKG) - 'Leave the footprints and create memories.'

The students of Classes Nursery to UKG of Delhi Public School Gwalior visited Gandhi Prani Udhyan on **December 02, 2022.** During the visit students were delighted to see wide varieties of flora and fauna. The excursion proved out to be an outdoor Classroom for the students as they were able to accommodate and assimilate knowledge. The smiling faces of tiny tots created an invigorating atmosphere where they were amazed to watch the animals.





Educational Trip to Tapovan, Gwalior (Class VIII) - "Look deep into nature, and then you

will understand everything better."

On **December 15 and 16, 2022,** a field excursion to **Tapovan, Gwalior,** was organised for students of Class 8. Students interacted with the forest guards to learn more about how people interact with the environment, have a greater understanding of what determines whether a species can survive in a given area, and even discover different techniques for cultivating and caring for plants. The abundant trees that flourish in this forest and preserve the ecosystem



were admired by the students. Along with signboards explaining their Ayurvedic significance, students also saw sal trees, Aeglo marmelos (Bel Patra), Banyan trees, Amaltash, Hari, Guava, Mango, Baheda, and other significant plants standing tall and mighty.



Field Trip to MITAWALI- PADAVALI (Class IX) - "The magic of a field trip isn't just about the subject. It's about the break in routine and adventure that opens up a student's mind to new things"

To give the students an insight into the rich past of India and its architecture, DPS Gwalior arranged a field trip for the students of Class IX to **Mitawali-Padavali**, **Morena**. The visit proved to be a great learning experience, not only on the recreational front but also created awareness about the vibrant historical past of India.

NCC Training Session

Institutional training conducted at Colleges and Schools is the mainstay of NCC training and is conducted by Associate NCC Officers and Armed Forces personnel. Keeping up with this learning temperament, a training session was conducted by Captain (IN) Shivshankar Singh wherein he briefed the students on how a ship is maintained in the sea. Details on 'Semaphore Signals', 'Ship Modelling' and 'Seamanship' were also imparted.

Students were amazed at the myriad facts presented to them and looked forward to more of it.





Co Curricular Activities



DELHI PUBLIC SCHOOL GWA

(under the aegis of dps society, new delhi)

Inter House
Fancy dress
Competition
CLASSES III V

COMEDY SHOW (XI-XII)

FANCY DRESS (III-V)





POOJA THALI DECORATION (IX-XII)

WESTERN DANCE (VI-VIII)





HAAS PARIHAS (VI-VIII)

INTER HOUSE GRAFFITI (III-V)





DELLI PUBLIC SCHOOL GWALIOR
(UNDER THE AEGIS OF DPS SOCIETY, NEW DELHI)

DEEN! FURIN SCHOOL GWALION
(Linda library of Statistica Andrea

RITER HOUSE
MAD AD SHOW
COMPETITION
CLASSES HEV

LOOK ALIVE AGENCY (IX-X)

MAD AD SHOW (III-V)





NUKKAD NATAK (VI-VIII)

INSTRUMENTAL (VI-VIII)





YOGA (III-V)

MIME (III-V)





STATE OF THE STATE

TUG OF WAR (III-V)

FOOTBALL (VI-VIII)



Multitasking Race (III-V)



Group Dance (III-V)



Basketball (VI-VIII)



Innovatech Science Models (VI-VIII)



DPS in NEWS

पत्रिका PLUS

ग्वालियर, बुधवार, 21 सितम्बर, 2022

डीपीएस के तलवारबाज राज्यस्तरीय प्रतियोगिता के लिए भोपाल खाना



पत्रिका **p**ius रिपोर्टर

ग्वालियर, 21 से 24 सितंबर तक भोपाल में होने वाली शालेय राज्य स्तरीय तलवारबाजी प्रतियोगिता के लिए डीपीएस म्बालियर के तलवारबाज भोपाल रवाना हुए। एक्साड्यस कोच प्रमोद सिंह सिकरवार ने बताया कि स्कूल के 10 तलवारबाज ग्वालियर तलवारबाजी टीम का प्रतिनिधित्व करेंगे। राज्य स्तरीय तलवारबाजी प्रतियोगिता के

लिए शिक्षा विभाग ने स्कूल के कोच सिंग सिकरवार ऑफिशियल नियुक्त किया है। 72 सदस्य दल के साथ डीपीएस के 10 तलवारबाज भोपाल रवाना हुए है। राज्य स्वरीय प्रतियोगिता में भाग लेने वाले खिलाड़ियों में सुर्यांश प्रधान, संस्कृति चौहान, आदर्श गुप्ता, शांतनु कटारे, रमन भारद्वाज, नैतिक जैन, आर्यन सिंह तोमर, अनुष्का भदौरिया, माही निगम, तमन्न शिवहरे शामिल हैं।



रवदेश

महानगर

ग्वालियर, बुधवार, 28 सितम्बर, 2022

दिल्ली पब्लिक स्कूल के विद्यार्थियों ने योगा में गाढे झण्डे

ग्वालियर, न.सं.। दिल्ली पब्लिक स्कूल ग्वालियर के विद्यार्थियों ने राज्य स्तरीय योगा प्रतियोगिता में झंडे गाढकर विद्यालय का नाम रोशन किया है। विद्यार्थियों ने प्रथम बार राज्य स्तरीय एसजीएफआई योगा प्रतियोगिता में सहभागिता करते हुए उल्लेखनीय सफलता प्राप्त की है। इस प्रतियोगिता का आयोजन 21 से 24 सितंबर के मध्य भोपाल के टीटी नगर स्टेडियम में किया गया। इसमें मन्नत तोमर एवं सताक्षी गौतम ने स्वर्ण पदक तथा चेतना भदौरिया व इदित्री बंसल ने कांस्य पदक पाप्त किया। विद्यार्थियों ने यह सफलता शिवानी तोमर ओर शिवकुमार मोटवानी के मार्गदर्शन में प्राप्त की। विद्यालय के प्राचार्य रोहित पंडा ने विद्यार्थियों के उज्जवल भविष्य की कामना की।

ग्वालियर, बुधवार, 21 सितम्बर, 2022

डीपीएस के 10 तलवारबाज भोपाल में चलाएंगे तलवार

म्बालियर (नर्डदुनिया प्रतिनिधि)। <mark>क्लिपी पब्लिक स्कूल (डॉपीएस)</mark> के 10 तलवार बाज भीपाल में 21 से 24 सितंबर तक आयोजित राज्यस्तरीय शालेय फॅसिंग प्रतियोगिता में म्बालियर टीम की तरफ से प्रतिनिधित्व करेंगे। जिनमें सूपौरा प्रधान, संस्कृति चौहान, अवत्रं गुप्ता, जांतनु कटोरे, रमन भारद्वाज, नैतिक जैन, आर्यन सिंह तोमर, अनुष्का भवैरिया, माही निगम, तमन्त्रा शिवहरे के नाम शामिल है। सभी खिलाड़ी मंगलबार को भोपाल पहुंच गए है। स्कूल के कोचप्रमोद सिंह सिकरवार को शिक्षा विभाग ने आफिशियल नियक्त किया है। प्राचार्य रोहित पांडा ने अच्छे प्रदर्शन केलिए



रेलवे स्टेशन पर भोपाल जाने से पर्व गप फोटो रिवंचाते रिवलाई । 💿

ग्वालियर, मंगलवार, 27 सितम्बर, 2022

दिल्ली पब्लिक स्कूल के खिलाड़ियों ने योग प्रतियोगिता में परचम लहराया



नव 🕾 भारत

ग्वालियर, मंगलवार, 27 सितम्बर, 2022



साहित्य दिनी विनाह रहत गाहर, स्वाहित्य ने बान कराहर गाहर हा हिटीय नोपन वह हितीय राग विदिर 26 सिस्तवर से 30 सिस्तवर तट स्वितित विचा जा पह है। विदेश के बेबारफ कुनी का प्रधायन, बीमारी प्रधान अनिवाही, बीमारी मीरा कर्न, होता हिंह डीडांनी, के जी, वादर, दुने कर्नी, क्यांडी, भारत हाजा माहर, स्वति विने, हानांनी सह किया मीना निर्देश होता के बारा गिर्देश का नावान किया शिवित में 55 प्रतिभागी पी पान विचार है जिले पिलक स्कूत के प्रामय रहित पत्रा, उन प्रामय भीमती मापनी श्रीवास्तव, भीमती जागुन रुपयार, श्रीमती शिवनी कपूर, भीमती अनुष्म चड्टा के द्वारा क्रिकिर का उदघाटन झण्डासेहण, प्रार्थना व झण्डागीत के द्वारा किया गया। हारात को दावादन अस्ताताका, पात्रण व व्यवसान कर कार कर वात्रा किस्तावर्ष प्रवर्ष वे कार्यों अञ्चान के कार्य कर को में कताचा वहीं कर कि त्वारः गावत के माताब अनुमानन हो है इसिए हमें वीजनकी प्रत्येक किया की अनुमानन होंवें हैं किना वाशित और बाती पर बात के दित किया की अनुमानन होंवें हैं किना वाशित कर हो गी. - 6, पायम नवाइट - नाइद का-कुलून कार्यों का तिकार किया किया कि के किया कार्यों के कार्यों के पात्री मुंग कुलावित निरम प्रविक्ष और निर्मुत पर प्रवास तात्रा

के संचालक सुनील उपाध्याय, प्राचार्य गायत्री श्रीवास्तव, जागृति साधना अग्निहोत्री, मीरा शर्मा, गंगवार, शिवानी कपूर, अनुपमा शंकर सिंह डीओसी, के.पी. चडढा के द्वारा शिविर का यादव, सुरेश शर्मा जी, स्काउट उदघाटन झण्डारोहण, प्रार्थना व

शास्त्री गाइड कैप्टन रसिंदर गिल के द्वारा शिविर का संचालन

किया। शिविर में 55 प्रतिभागियों

ने भाग लिया है। दिल्ली पब्लिक

स्कूल के प्राचार्य रोहित पंडा, उप

श्रणहागीत के द्वारा किया गया।

ग्वालियर।दिल्ली पब्लिक स्कूल

रायक में भारत स्काउट गाइड का

द्वितीय सोपान एवं द्वितीय चरण शिविर 26 से 30 सितम्बर तक

संचालित किया जा रहा है। शिविर

मास्टर प्रताप माहीर, नवनीत जैन,

पीपुल्स॰समाचार

ग्वालियर, मंगलवार, 27 सितम्बर, 2022

अपना ग्वालियर

दिल्ली पब्लिक स्कूल में भारत

स्काउट गाइड का शिविर शुरू

नवा्रभारत ०५

ग्वालियर, सोमवार, 03 अक्टुबर, 2022



दिली पब्लिक स्कूल गांधी एवं शास्त्री की जयंती मनाई

दिक्की पब्लिक स्कूल गांधी एवं शास्त्री की जवंदी मनाई स्वास्त्रिय । दिक्की पब्लिक स्कूल व्यास्त्रिय से प्रार्थन सम्प्र के माध्यम से महस्ता वर्षा पूर्व नीतान बढ़ाडूर व्यास्त्रिय से प्रार्थन कर के स्वास्त्रिय से प्रार्थन कर के स्वास्त्रिय से ना माध्य के प्रार्थ कर से प्रार्थ कर के स्वास्त्रिय से ना माध्य के प्रार्थ कर के स्वास्त्रिय से ना माध्य से किया प्रार्थ कर के स्वास्त्रिय से माध्य के स्वास्त्रिय से प्रार्थी के माध्य से प्रार्थ कर से सिंच प्रार्थ के सिंच प्रस्त्र कर से विवास से माध्य की बी की प्रस्तुत्र कर वर्तमान में माधी की की प्रार्थीय के साम के सिंच कर किया के सिंच प्रस्त्र के सिंच के सिंच से स्वास्त्र के सिंच के सिंच से स्वास्त्र के सिंच के सिंच से सिंच से सिंच से से सिंच से सिंच से से सिंच से से सिंच से सिंच से से से सिंच से से सिंच से से सिंच से से सिंच से से से सिंच से से सिंच से से से सिंच से से से सिंच से से सिंच से से से सी सी से से सिंच से से सिंच से से से सिंच से से सिंच से से सिंच से से से सिंच से से से सिंच से से सिंच से से सिंच से से सिंच से से से सिंच से से सिंच से से से सिंच से सिंच से सिंच से से सिंच से से सिंच से सिंच से सिंच से सिंच से से सिंच सिंच से सिंच सिंच से सिंच से सिंच से सिंच



म्वालियर, रविवार, 30 अक्टूबर, 2022

एनसीसी की 3 म .प्र . नेवल यूनिट का शिविर जारी प्रशिक्षण शिविर में आज

नवर्भारत 🛚 05

ग्वालियर, रविवार, 30 अक्टुबर, 2022

ग्वालियर ३० अक्टूबर, एनसीसी की 3 म.प्र. नेवल यूनिट ग्वालियर द्वारा कैम्प कमांडेट कैप्टन (नेवी) शिव शंकर सिंह के निर्देशन मे आयोजित 8 दिवसीय प्रशिक्षण शिविर का आज तृतीय दिवस है। यह शिविर 28 अक्टबर से 04 नवम्बर 2022 को 'ए' प्रमाण पत्र परीक्षा जूनियर डिवीजन/ जूनियर विंग के लिए आयोजित किया जा रहा है। इस शिविर के आयोजन से कैडेट 'ए' प्रमाण पत्र परीक्षा में सम्मिलित हो सकेंगे।

दिनांक 30 अक्टबर 2022 को कैडेटो को 14 एस.ए.एफ. बटालियन स्थित फायरिंग रेंज मे पीआई देवी दिता द्वारा निशानेबाजी के बारे में विस्तार रूप से बताया गया एवं पॉइन्ट .22 से कैडिटो निशानेवाजी का प्रशिक्षण दिया गया। एवं तिघरा जलाशय में नौकायान में जाने वाले कैडिटो को सेलिंग का प्रशिक्षण दिया गया।

प्रशिक्षण शिबिर में नौसेना ऊम्मुखीकरण, शिपमॉडलिंग, स्मॉल आर्म, शीमेनशिप, नेवीगेशन एवं सेमाफोर क्लास फायरिंग, खेल-कूद के साथ ड्रिल आदि का प्रशिक्षण दिया जा रहा

शिविर में समस्त प्रशिक्षण कार्यक्रमों में डिप्टी कैन्य कमांडेण्ट सब लेफ्टिनेंट सुधाकर शाक्य, एएनओ, थर्ड ऑफीसर मंजुला त्रिपाठी, धर्ड ऑफीसर योगश सिंह भदौरिया, केयर टेकर वंदना भदौरिया एवं केयर टेकर अजय प्रताप सिंह जादौन सी.आई गौरव सिंह चंदेल समस्त पी.आई /स्टॉफ एवं सिविल स्टॉफ ने सहयोग प्रदान किया।

शिविर के दूसरे दिन कैडेटों ने पढ़ा अनुशासन और सहज योग का पाठ

बत्तक स्कूल (राष्ट्र) विलयम में आयोजित हो 🕾



ल्सश्समाचार

ग्वालियर, सोमवार, 03 अक्टुबर, 2022

अपना ग्वालियर



डीपीएस में महात्मा गांधी एवं लाल बहादुर की जयंती मनाई

ग्वालियर। दिल्ली पब्लिक स्कूल में प्रार्थना सभा के माध्यम से महात्मा गांधी एवं लाल बहादुर शास्त्री जयंती मनाई गई। सर्वप्रथम कक्षा 6 से 8 के विद्यार्थियों ने गांधी जी के प्रियं भजन रघुपति राघव राजाराम के द्वारा कार्यक्रम का शुभारंभ किया। प्राचार्य रोहित पान्डा ने महात्मा गांधी तथा शास्त्री जी के वित्रों पर माल्यार्पण भी किया गया। तदोपरांत नुक्कड़ नाटक गांधी जी की सीख के माध्यम से विद्यार्थियों ने गांधी जी की सीखों को प्रस्तुत कर वर्तमान में गांधी जी की प्रासंगिकता को सिद्ध किया। कार्यक्रम में उप प्राचार्या श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव, इन्वार्जगण जाग्नति गंगवार, श्रीमती शिवानी कपुर एवं श्रीमती अनुपमा चड्डा भी उपस्थित रहीं।



07

ग्वालियर, गुरुवार, 06 अक्टबर, 2022



दिल्ली पब्लिक स्कूल में धूमधाम से मना विजयादशमी पर्व

दिल्ली पब्लिक स्कूल में विजयादशमी का पर्व धूमधाम से मनाया गया। इस मौके पर कक्षा एक के विद्यार्थियों ने राम भजनों की प्रस्तुति दी। कक्षा दो के बच्चों ने नृत्य की प्रस्तुति देकर सभी का मन मोह लिया। दशहरा पर्व के उपलक्ष्य में रावण रूपी पुतले का दहन किया गया। इसके साथ ही बच्चों को मर्यादा पुरुषोत्तम राम के आदशों पर चलकर आदर्श नागरिक बनने के लिए प्रेरित किया गया। इस मौके पर विद्यालय प्राचार्य रोहित पंडा, उप प्राचार्य गायत्री श्रीवास्तव, जाग्रति गंगवार, शिवानी कपुर, अनुपमा चडढा आदि उपस्थित थे।



ग्वालियर, गुरूवार, 27 अक्टूबर, 2022

दिल्ली पब्लिक स्कूल ग्वालियर में हर्ष एवं उल्लास से मना दीपोत्सव

स्कूल म्वालियर में एक विशेष पार्थना सभा के माध्यम से दीपावली पर्व हर्ष एवं उल्लास से मनाया गया। इस कार्यक्रम में कक्षा नसंरी से आठ तक के विद्याधियों ने भाग लिया। कार्यक्रम के प्रारंभ में लक्ष्मी गणेश जी का पूजन किया तथा दीप प्रज्विलत किया गया। तत्पश्चात कक्षा 5 से 8 के विद्यार्थियों के एक समूह ने हैप्पी दिवाली गीत प्रस्तुत किया ।

कक्षा 6 के शौर्य भारद्वाज ने दीपावली पर्व को मनाए जाने का कारण, उपयोगिता, लाभ एवं परम्परा पर अपने विचार प्रगट किये। संस्था की पोवाइस चेयरपर्सन अर्चना डालमिया एवं प्राचार्य रोहित पंडा की ओर से समस्त अभिभावकों, विद्यार्थियों तथा विद्यालय के कर्मचारियों को दीपोत्सव की बधाई एवं

शुभकामनाएं दीं। विद्यालय की उप प्राचार्या श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव ने सभी को दीपमालिका पर्व की बधाई दी तथा सुरक्षित एवं प्रदूषण मुक्त दीवाली मनाने का आग्रह किया। इस कार्यक्रम में इन्दार्जगण जाग्रति गंगवार, श्रीमती शिवानी कपूर एवं श्रीमती अनुपमा चङ्का उपस्थित रहीं।



ग्वालियर, सोमवार, 31 अक्टूबर, 2022



एनसीसी नेवल यूनिट का ८ दिवसीय प्रशिक्षण शिविर 4 तक

प्रदेश टुडे संवाददाता, ग्वालियर

एनसीसी की 3 म.प्र. नेवल यूनिट म्वालियर द्वारा कैम्प कमांडेट कैप्टन (नेवी) शिव शंकर सिंह के निर्देशन में आयोजित 8 दिवसीय प्रशिक्षण शिविर का आज तृतीय दिवस है। यह शिविर 28 अक्टूबर से 4 नवम्बर को 'ए' प्रमाण पत्र परीक्षा जुनियर डिवीजन/ जुनियर विंग के लिए आयोजित किया जा रहा है। इस शिविर के आयोजन से कैडेट 'ए' प्रमाण पत्र परीक्षा में सम्मिलित हो सकेंगे।

प्रशिक्षण शिविर में 30 अक्टूबर को कैडेटो को 14 एस.ए.एफ. बटालियन स्थित फायरिंग रेंज मे पीआई देवी दित्ता द्वारा निशानेबाजी के बारे में विस्तार रूप से बताया गया एवं पॉइन्ट .22 राइफल से कैडिटो को निशानेबाजी का प्रशिक्षण दिया गया। एवं तिघरा जलाशय में नौकायान में जाने वाले कैडिटो को सेलिंग का प्रशिक्षण दिया गया। प्रशिक्षण शिविर में नौसेना उन्नमुखीकरण, शिपमॉडलिंग, स्मॉल आर्म, शीमेनशिप, नेवीगेशन एवं सेमाफोर क्लास, फायरिंग, खेल-कूद के साथ ड्रिल आदि का प्रशिक्षण दिया जा रहा है। शिविर में समस्त प्रशिक्षण कार्यक्रमों में डिप्टी कैम्प कमांडेण्ट सब लेफ्टिनेंट सुधाकर शाक्य, एएनओ, थर्ड ऑफीसर मंजुला त्रिपाठी, थर्ड ऑफीसर योगश सिंह भदौरिया, केयर टेकर वंदना भदौरिया एवं केयर टेकर अजय प्रताप सिंह जादौन सी.आई गौरव सिंह चंदेल समस्त पी.आई /स्टॉफ एवं सिविल स्टॉफ ने सहयोग प्रदान किया।



महानगर

ग्वालियर, सोमवार, 03 अक्टुबर, 2022

गांधी जी की सीख नाटक का किया मंचन



दिल्ली पब्लिक स्कुल में महात्मा गांधी और लाल बहादुर शास्त्री जी की जयंती मनाई गई। सर्वप्रथम कक्षा 6 से 8वीं तक के विद्यार्थियों ने गांधी जी के प्रिय भजन रघुपति राधव राजाराम प्रस्तुत किया। इसके बाद नुक्कड़ नाटक "गांधी जी की सीख" के माध्यम से विद्यार्थियों ने गांधी जी की सीखों को प्रस्तुत कर वर्तमान में गांधी

जी की प्रासंगिकता को सिद्ध किया। इस अवसर पर विद्यालय के प्राचार्य रोहित पान्डा, गायत्री श्रीवास्तव जाग्रति गंगवार, शिवानी कपूर, अनुपमा चड्ढा आदि उपस्थित थे।

आप पद रहे हैं देश का सबसे विश्वसनीय और नंबर 1 अखबा निक भारक

Cityभास्कर

ग्वालियर, सोमवार, 31 अगस्त, 2022

एनसीसीः प्री-आरडीसी चयन शुरू, जल्द फाइनल होगी टीम

प्री-आरडीसी कैंप की शुरुआत कर दी गई है। इसमें भिंड और ग्वालियर चंबल संभाग की बटालियन से कैडेट्स को बुलाया गया है। एनसीसी के ट्रेनिंग अफसर कर्नल अरविंद झा ने बताया कि प्री-आरडीसी के लिए अलग-अलग कैंप का आयोजन किया जाएगा। इसमें बेहतर प्रदर्शन के आधार पर 60 कैडेट्स का

सिटी रिपोर्टर। एनसीसी की ओर से चयन किया जाएगा। यह कैडेट्स ग्रुप कॉम्पटीशन के लिए जाएंगे। यहां पर मप्र-छत्तीसगढ़ एनसीसी डायरेक्ट्रेट की टीम का चयन होगा।

इस कैंप में ड्रिल के लिए चयन किया जा रहा है। सांस्कृतिक कार्यक्रमों के लिए चयन पहले ही किया जा चुका है। दोनों की प्रस्तुति के आधार पर 60 सदस्यीय टीम का चयन होगा।



ग्वालियर, सोमवार, 03 अक्टूबर, 2022



दिल्ली पब्लिक स्कूल में महात्मा गांधी एवं लाल बहादुर शास्त्री जयंती मनार्ड

ग्वालियर। दिल्ली पब्लिक स्कूल ग्वालियर में प्रार्थना सभा के माध्यम से महात्मा गांधी एवं लाल बहादुर शास्त्री जयंती मनाई गई। सर्वप्रथम कक्षा 6 से 8 के विद्यार्थियों ने गांधी जी के प्रिय भजन रघुपति राघव राजाराम के द्वारा कार्यक्रम का शुभारंभ किया। प्राचार्य रोहित पांडा ने महात्मा गांधी जी तथा शास्त्री जी के चित्रों पर माल्यार्पण भी किया गया। तदोपरांत नक्कड नाटक गांधी जी की सीख के माध्यम से विद्यार्थियों ने गांधी जी की सीखों को प्रस्तुत कर वर्तमान में गांधी जी की प्रासंगिकता को सिद्ध किया। कक्षा आठ की छात्रा शुचि शर्मा ने गांधी जी के जीवन पर प्रकाश डालते हुये अपने विचार व्यक्त किये। विद्यालय के प्राचार्य रोहित पान्डा ने अपने उद्बोधन में कहा कि जितने अच्छे विचार हमारे दिमाग में होंगे उतने ही अच्छे नागरिक हम बनेंगे। विचार बहत महत्वपूर्ण होते हैं अतः हम गांधी जी से सीख लेकर अच्छा बोलें अनुशासन एवं सेवा जैसे भावों को अपना कर आगे बढ़ें। कार्यक्रम में उप प्राचार्या श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव, इन्चार्जगण जाग्रति गंगवार, श्रीमती शिवानी कपूर एवं श्रीमती अनुपमा चड्डा भी उपस्थित रहीं। सभी उपस्थित विद्यार्थियों एवं शिक्षकगण ने कार्यक्रम में भाग लेने वाले विद्यार्थियों का तालियों से उत्साहवर्धन किया।



पत्रिका

पत्रिका PLUS

ग्वालियर, सोमबार, 03 अक्टूबर, 2022



अच्छे विचारों से बनेंगे अच्छे नागरिक

ग्वालियर पत्रिका 📭 🕦 दिल्ली पब्लिक स्कूल में प्रार्थना सभा के माध्यम से महात्मा गांधी एवं लाल बहादुर शास्त्री की जयंती मनाई। विद्यार्थियों ने गांधी के प्रिय भजन रघुपति राघव राजाराम से कार्यक्रम का शुभारंभ किया। नुक्कड़ नाटक से स्टूडेंट्स ने गांधी की सीख सभी को दी। विद्यालय के प्राचार्य रोहित पान्डा ने कहा, जितने अच्छे विचार हमारे दिमाग में होंगे, उतने ही अच्छे नागरिक हम बनेंगे।

पीपुल्स॰समाचार

ग्वालियर, मंगलवार, 08 नवम्बर, 2022

डीपीएस स्कूल ग्वालियर में मनी गुरुनानक जयंती



पीपुल्स संवाददाता 🛎 ग्वालियर मो.नं. 9644644430

दिल्ली पब्लिक स्कूल के छात्र-छात्राओं के साथ-साथ शिक्षकों ने पहले सिख गुरु, गुरु नानक देव की जयंती के सम्मान में इस विशेष सभा में छात्र-छात्राओं ने इक ओंकार पर कीर्तन, भाषण और नृत्य किया। इस अवसर पर मोनिका कौर ने एक विशेष भाषण दिया, जिसमें गुरुपर्व और इसके महत्व के बारे में जानकारी दी। इसके साथ ही विद्यालय के प्राचार्य रोहित पांडा ने सभा को संबोधित करते हुए गुरुनानक जी की शिक्षाओं को अपने जीवन में उतारने की सीख दी। उन्होने कहा गुरुनानक ने पूरे एशिया में दूर-दूर तक यात्रा की, लोगों को इक ओंकार एक ईश्वर का सदेश पढ़ाया, जो उनकी हर रचना में रहता है और शाश्वत सत्य का गठन करता है। इस अवधारणा के साथ, उन्होंने समानता, भाईचारे के प्यार, अच्छाई और सदाचार पर आधारित एक अद्वितीय आध्यात्मक, सामाजिक मंच स्थापित किया।

नव:•भारत

ग्वालियर, मंगलवार, 08 नवम्बर, 2022



डीपीएस ग्वालियर में मनी गुरूनानक जयन्ती

दिल्ली पब्लिक स्कूल ग्वालियर में गुरूनानक जयन्ती के अवसर पर एक विशेष प्रार्थना सभा का आयोजन किया गया जिसमें विद्यालय के कक्षा नर्सरी से आठ तक के विद्यार्थियों ने उत्साह से एवं रंगारंग माहौल में भाग लिया। इस अवसर पर सुश्री मोनिका कौर द्वारा एक विशेष भाषण दिया गया जिसमें गुरुपरव और इसके महत्व के बारे में जानकारी दी गई। इसके साथ ही विद्यालय के प्राचार्य महोदय, श्री रोहित पांडा ने सभा को संबोधित करते हुए गुरुनानक जी की शिक्षाओं को अपने जीवन में उतारने की सीख दी।विद्यालय की उपप्राचार्या श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव ने सभी को गुरुनानक जयन्ती की बधाई एवं शुभकामनाएं दीं। कार्यक्रम में इन्वार्जगण सुश्री जागृति गंगवार, श्रीमती शिवानी कपूर एवं श्रीमती अनुपमा चहा भी सम्मिलित रहीं।

ग्वालियर, मंगलवार, 15 नवम्बर, 2022

दिल्ली पब्लिक स्कूल में यथ पॉलिसी डायलॉग ट्रनीमेंट आयोजित

दिल्ली पब्लिक स्कूल में पुरस्कार ग्वालियर मिल्ला प्राचीत खूल ग्वालियर में तो दिवसीय यूथ गॉलिसी डायलॉग ट्रॉमेंट का आयोजन किया गया। आज के कार्यक्रम में विजयी टीम तथा वितरण समारोह का आयोजन प्रतिभागियों को विद्यालय की उपप्राचार्या गायत्री श्रीवास्तव, इंचार्जगण जाप्रति गंगवार, शिवानी इक्सडमण जाग्रत गर्नवार, रिवान कपुर तथा अनुपमा चट्टा हारा पुरस्कार प्रवान किए। इस दुर्नामेंट में सार्वजनिक और निजी स्कूली के बीच उपलब्धि अंतर की गतिशीलता फोरम 1- बेस्ट इंलिगेट -रिधिमम गर्ग, हाई



ग्वालियर, मंगलवार, 15 नबम्बर, 2022

ग्वालियर। दिल्ली पब्लिक स्कूल ग्वालियर मे दो दिवसीय युथ पॉलिसी डायलॉग 2022 ट्रनीमेंट का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में विजयी टीम तथा प्रतिभागियों को विद्यालय की उपप्राचार्या श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव, इन्चार्जगण जाग्रति गंगवार, श्रीमती शिवानी कपूर तथा अनुपमा चड्डा द्वारा पुरस्कार प्रदान किए गए। इस ट्रनार्मेन्ट में जो पुरस्कार प्रदान किए गये उनका विवरण निम्न प्रकार है-

बेस्ट डेलिगेट - कृष्णा अग्रवाल, हाई कमेंडेशन - अंशुमन पांडेय, स्पेशल मेंशन - रक्षा नवानी, वर्बल मेंशन - पुष्पराज त्यागी, सिटी प्रेस, बेस्ट जर्निलस्ट - वशिका पमानी, बेस्ट फोटोग्राफर - सुजन राज सिंह चौहान, विद्यालय की प्रो वाइस, चेयरपसँन अर्चना डालमिया ने सभी विजयी प्रतिभागियों को बधार्ड दी तथा अन्य प्रतिभागियों का उत्साहवर्धन किया। विद्यालय के प्राचार्य रोहित पन्डा ने भी सभी प्रतिभागियों शिक्षक एवं शिक्षिकाओं को कार्यक्रम के सफल एवं सुचारू संचालन के लिए बधाई दी।



बेस्ट

कमेंडेशन - ओजस दुवे, स्पेशल मेंशन - रविन अग्रवाल, वर्षल

नव:६भारत

ग्वालियर, मंगलवार, 15 नवम्बर, 2022

दिल्ली प्रब्लिक स्कुल में 'युथ पॉलिसी डायलॉग 2022' दुर्नामेन्ट

पुरस्कार वितरण समारोह का आयोजन



नवर्भारत ०४

ग्वालियर, शुक्रवार, 16 दिसम्बर, 2022

राज्य स्तरीय एथलेटिक्स प्रतियोगिता में शानदार प्रदर्शन

म्बालियर 16 दिसम्बर. मध्य प्रदेश की राजधानी भोपाल में आयोजित पांच दिवसीय (एस.जी.एफ.अई.) राज्य स्तरीय एथलेटिक्स प्रतियोगिता में विद्यालय के एथलीटों ने शानदार प्रदर्शन कर विद्यालय तथा शहर का नाम रोशन किया। विद्यालय को प्रो वाइस चेयर पर्सन सुश्री अर्चना डालमिया ने सभी विजेता खिलाड़ियों को बधाई एवं शुभकामनाएं प्रेषित की हैं। विद्यालय को कार्यवाहक प्राचार्य श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव को कोरपवालिक प्रांचाया आमती गायत्रा आवारता ने भी सभी बिल्लाचिय को जानताहित किया तथा उज्ज्वल भविष्य की कामना की है। इस राज्य स्तरीय प्रतियोगिता में (अंडर 14 क्या) में गर्च कपूर ने 200 मीटर रेस में गोल्ड, 100 मीटर रेस में सिलवर तथा रिले बैटन रेस में गोल्ड प्राप्त किया। सुजन भदीरिया ने भी रिले बैटन रेस में गोल्ड श्रक्त प्राप्त किया। अंडर 14 वर्ग में खिलाड़ियों ने ओवरआल चैम्पियन का खिलाब भी जीता ग्वालियर संभाग को यह ट्राफी प्रदान की गई।



(अंडर 17 वर्ग) रिले बैटन रेस में सिलवर मैडल प्राप्त किया। टीम की कोच श्रीमती नीलम पाठक ने इन खिलाड़ियों को प्रशिक्षण दिया था तथा उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए प्रोत्साहित किया था। इस प्रदेश के लिए प्रास्ताक्ष्य किया यो इस प्रतियोगिता में प्रदेश के लगभग 16 संभागों के बालक एवं बालिका खिलाड़ियों ने भाग लिया। यह प्रतियोगिता साई खेल अकादमी, गोरागाँव, भोपाल के सिन्थेटिक ट्रेक पर आयोजित की गई तथा साई(स्पोर्ट अकादमी ऑफ इन्डिया) के ऑफोशियल्स ने आयोजित करवाई एवं निर्णय



रवदेश

महानगर

ग्वालियर, मंगलवार, 27 दिसम्बर, 2022

डीपीएस स्कुल में प्रार्थना सभा आयोजित

ग्वालियर। देहली पब्लिक स्कूल ग्वालियर में क्रिसमस के अवसर पर विद्यालय प्रांगण में विशेष प्रार्थना सभा का आयोजन किया गया । जिसमें नर्सरी से कक्षा 8वीं तक के विद्यार्थियों ने उत्साह से भाग लिया और आकर्षक प्रस्तृतियां दी। इस मौके पर स्कूल की वाइस चेयर पर्सन अर्चना डालिमया, अंजना मसीह, गायत्री श्रीवास्तव, अनुपमा चडढा, जागृति गंगवार, शिवानी कपुर आदि ने बच्चों को क्रिसमस की शुभकामनाएं और कोरोना संक्रमण से बचाव के उपाए भी बताए। कार्यक्रम में विजयी प्रतिभागियों को पुरस्कृत किया गया।



ग्वालियर, रविवार, 25 दिसम्बर, 2022

अपना ग्वालियर

डीपीएस में मनाया गया उमंग–2022 फनफेयर चेरिटेबल फेट

ग्वालियर। शनिवार को विद्यालय के प्रांगण में चेरिटेबल फेट उमंग-2022 का आयोजन किया गया। इस फनफेयर का शुभारंभ विशिष्ट अतिथि एवं कार्यवाहक प्राचार्य गायत्री श्रीवास्तव द्वारा दीप प्रज्वलन तथा गीत-संगीत की प्रस्तुति के साथ हुआ।



विद्यालय के आर्केस्ट्रा ग्रुप ने इस आयोजन में अपनी प्रस्तुति से सभी को आनंदित किया। विद्यालय की प्रो वाइस चेयरपर्सन अर्चना डालमिया ने इस कार्यक्रम की सफलता के लिए शुभकामनाएं देते हुए, विद्यार्थियों व शिक्षक-शिक्षिकाओं को प्रोत्साहित किया। इस अवसर पर कार्यवाहक प्राचार्य महोदया ने अपने उद्बोधन में कहा कि यह कन केयर विद्यार्थियों के प्रयासों का प्रतिकल है । हम सभी उमंग–2022 का भरपूर आनंद उठाएं तथा उन्हें प्रोत्साहित करें ।

ग्वालियर, रविवार, 25 दिसम्बर, 2022

देहली पब्लिक स्कूल में मनाया गया उमंग-2022 फनफेयर चेरिटेबल फेट

ग्वालियर। देहली पब्लिक स्कल के प्रांगण में चेरिटेवल फेट उमंग-2022 का आयोजन किया गया। इस फनफेयर का शुभारंभ विशिष्ट अतिथि एवं कार्यवाहक प्राचार्य श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव द्वारा दीप पञ्चलन तथा गीत-संगीत की प्रस्तुति के साथ हुआ। विद्यालय के आर्केस्ट्रा ग्रुप ने इस आयोजन में



अपनी प्रस्तुति से सभी को आनंदित किया। विद्यालय की प्रो वाइस चेयरपर्सन अर्चना डालमिया ने इस कार्यक्रम की सफलता के लिए शुभकामनाएं देते हुए, विद्यार्थियों व शिक्षक-शिक्षिकाओं को प्रोत्साहित किया। डी.पी.एस, म्वालियर चेरिटेबल फेट उमंग-2022 में कक्षा 6 से 8 के विद्यार्थियों ने पूरे उत्साह से भाग लिया। विशेष बात यह है कि इस आयोजन से प्राप्त होने वाली धनराशि को दान किया जाएगा। विद्यालय की एडुकेटर इन्चार्जगण श्रीमती अनुपमा चङ्का, जाग्रति गंगवार तथा श्रीमती शिवानी कपूर ने कार्यक्रम में उपस्थित रहकर विद्यार्थियों का उत्साहवर्धन एवं मार्गदर्शन किया। विद्यार्थियों के विकास मे सहायक चेरिटेबल फेट उमंग-2022 को सभी पालकों द्वारा खुब सराहा गया।

TC 3120 04

ग्वालियर, सोमवार, 26 दिसम्बर, 2022

देहली पब्लिक स्कूल में क्रिसमस पर विशेष प्रार्थना सभा का आयोजन

नवभारतं न्यूज

्ग्वालियर 25 दिसम्बर । देहली वपब्लिक स्कूल, ग्वालियर में क्रिसमस के पावन पर्व पर विद्यालय प्रांगण में एक विशेष - प्रार्थना सभा का आयोजन किया गया। इस में विद्यालय के कक्षा नर्सरी से 8 तक के विद्यार्थियों ने अति उत्साह से भाग लिया। विद्यालय की प्रो वाइस चेयर पर्सन ंसुश्री अर्चना डालिमया ने सभी को क्रिसमस तथा नववर्ष की बधाई प्रेषित की एवं शुभकामनाएं दीं।

कार्यक्रम की शुरूआत वैलकम सॉना से हुई जिसके



पश्चात कक्षा 3 से 5 तक के विद्यार्थियों ने क्रिसमस कॉयर की प्रस्तृति दी जिसे सभी ने तालियों से सराहा। श्रीमती अन्जना मसीह अध्यापिका ने क्रिसमस त्योहार पर अपने विचार प्रगट किए। तत्पश्चात कक्षा 3 से 8 तक के

विद्यार्थियों ने आकर्षक नृत्य की प्रस्तृति दी जिसका स्वागत तालियों की गड़गड़ाहट से हुआ।

कक्षा 6 से 8 तक के विद्यार्थियों ने वाद्य यन्त्रों की प्रस्तृति दी जिसने सभी का मन मोह लिया। विजेता एवं पदक प्राप्त किया गया एवं उनका उत्साहवर्धन किया। विद्यालय की कार्यवाहक प्राचार्य महोदया श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव ने अपने उद्बोधन में सभी को क्रिसमस तथा नववर्ष की शुभकामनाएं दीं। इसके साथ ही उन्होंने सभी को मास्क पहनने की सलाह दी जिससे होने वाले संक्रमण से बचा जा सके। विद्यालय की एडकेटर इन्वार्जगण श्रीमती अनुपमा चड्डा, सुश्री जाग्रति गंगवार तथा श्रीमती शिवानी कपूर भी कार्यक्रम में उपस्थित रहीं एवं सभी को हार्दिक शुभकामनाएं तथा बधाई दी।

करने वाले विद्यार्थियों का सम्मान

पत्रिका

पत्रिका PLUS

ग्वालियर, रविवार, 25 दिसम्बर, 2022

U200 25-12-2022

/फन फेयर में बच्चों ने उत्साह के साथ लिया भाग



ग्वालियर, देहली पब्लिक स्कूल में चेरिटेबल फेस्ट उमंग कार्यक्रम हुआ। इस फन फेयर का शुभारंभ विशिष्ट अतिथि गायत्री श्रीवास्तव ने किया। इसमें कक्षा 6 से 8 तक के विद्यार्थियों ने पूरे उत्साह के साथ भाग लिया। इस मेले में विभिन्न प्रकार के खेलों एवं गतिविधियों को शामिल किया गया। कार्यक्रम के समापन से पूर्व लकी ड्रॉ की घोषणा की गई तथा विजेताओं, उपविजेताओं को पुरस्कार दिए।

नवाभारत 04

ग्वालियर, रविवार, 25 दिसम्बर, 2022



देहली पब्लिक स्कूल में मनाया फनफेयर चेरिटेबल फेट

शनिवार को विद्यालय के प्रांगण में चेरिटेबल फेट "उमंग-2022" का आयोजन किया गया। इस फनफेयर का शुभारंभ विशिष्ट अतिथि एवं कार्यवाहक प्राचार्य महोदया श्रीमती गायत्री श्रीवास्तव द्वारा दीप प्रज्ज्वलन तथा गीत-संगीत की प्रस्तुति के साथ हुआ। विद्यालय के आर्केस्ट्रा ग्रुप ने इस आयोजन में अपनी प्रस्तुति से सभी को आनंदित किया। विद्यालय की प्रो वाइस वेयरपर्सन सुन्नी अर्चना डालमिया ने इस कार्यक्रम की सफलता के लिए शुभकामनाएं देते हुए, विद्यार्थियाँ व शिक्षक-शिक्षिकाओं को प्रोत्साहित किया। इस अवसर पर कार्यवाहक प्राचार्य महोदया ने अपने उद्घोधन में कहा कि यह फन फेयर विद्यार्थियों के प्रयासों का प्रतिकल है। हम सभी उमंग-2022 का भरपूर आनंद उठाएं तथा उन्हें प्रोत्साहित करें। डी.पी.एस, ग्वालियर चेरिटेबल फेट "उमंग-2022" में कक्षा ६ से ८ के विद्यार्थियों ने पूरे उत्साह से भाग लिया । इस मेले में विभिन्न प्रकार के खेलों एवं गतिविधियों को सम्मिलित किया गया। विशेष बात यह है कि इस आयोजन से प्राप्त होने वाली धनराशि को दान किया जाएगा। विद्यालय की अविकान स प्रात हुए जाना आपता एडुकेटर इन्चार्जगण श्रीमती अनुपमा चहुा, सुश्री जाग्रति गंगवार तथा श्रीमती शिवानी कपूर ने कार्यक्रम में उपस्थित रहकर विद्यार्थियों का उत्साहवर्धन एवं









O A. B. Road, Rairu, Gwalior - 474005

Toll Free Number - 18008894967

Mob.: +91-9926800010, +91-8966003442, +91-8966003470, +91-8966003469

https://www.facebook.com/delhipublicschoolgwl/

